
Shoqeria * BABASI C O O * shpk 
Numri Unik(NIPT): J 74517209 B 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 

(shumat ne Leke) 

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor Viti parardhes Ndryshimi +/-

1 Shitjet neto 171,456,123.4 261,113,370.7 (89,657,247.3) 
2 Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - - -
3 Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proces. (1,519,580.00) (3,056,670.0) 1,537,090.0 

4 
J.Juna e Kryer nga njesia ekonomike Kaportuese per 
qellimet e veta dhe e kapitalizuar 

Totali Ardhurave nga veprimtaria 169,936,543.4 258,056,700.7 (88,120,157.3) 

5 Mallratjendet e para dhe sherbimet 110,747,185.6 165,456,773.1 (54,709,587.5) 
6 Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 12,813,313.0 16,857,753.7 (4,044,440.7) 
7 Shpenzimet e personelit 11,563,073.0 8,792,689.0 2,770,384.0 

7/a Pagat 9,908,390.0 7,534,457.0 2,373,933.0 
7 /b Shpenzimet e Sigurimeve Shoqeore 1,654,683.0 1,258,232.0 396,451.0 
7/c Shpenzimet per pensione - - -

8 Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 10,502,113.0 10,560,268.0 (58,155.0) 
Totali I shpenzimeve 145,625,684.5 201,667,483.8 (56,041,799.3) 

Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 24,310,858.8 56,389,216.9 (32,078,358.1) 
-

1 
l e aranurat ane snpenzimet nnanciare nga JMjesite e 
Kontrolluara 

2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrj( -
3 Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (109,026.0) (85,458.1) (23,567.9) 

3/a 
Te ardhurat dhe shpenzimetfinanciare nga 
investime te tjera financiare afatgjata. 

3 /b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 3,711.2 2,104.1 
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit (237,737.2) (87,562.2) 
3 /d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 125,000.0 - 125,000.0 

Fitimi(Humbja) para Tatimit 24,201,832.88 56,303,758.8 (32,101,925.9) 

Shpenzimet e Tatimit mbi fltimin 3,618,727.0 5,839,184.0 (2,220,457.0) 

Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 20,583,105.9 50,464,574.8 (29,881,468.9) 


